

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos Teritorijų planavimo įstatymo 37 str. 3 d., informuojame visuomenę apie Jonavos rajono Šafarkos smėlio telkinio išteklių žemės gelmių naudojimo planą, pakoreguotą pagal pateiktas institucijų pastabas

Naudojimo plano rengimo pagrindas: 2023-11-16 Lietuvos geologijos tarnybos prie Aplinkos ministerijos direktoriaus įsakymas Nr. 1-488

Planavimo organizatorius: Egidijus Deveikis

Naudojimo plano rengėjas: Uždaroji akcinė bendrovė „Tyrens Lietuva“, įm. kodas 234004210, Jonavos g. 7, LT-44192 Kaunas, tel.: +37063171549, el. paštas: info@tyrens.lt.

Planavimo tikslai: suprojektuoti racionalų ir saugų žemės gelmių išteklių iškasimą, kasybos metu paveiktų plotų rekultivavimą, suderinti fizinių ir juridinių asmenų, savivaldybės bei valstybės interesus dėl teritorijos naudojimo ir veiklos plėtojimo joje sąlygų

Susipažinimo su pakeistais pagal institucijų pateiktas pastabas specialiojo plano sprendiniais tvarka: susipažinti su pakeistais sprendiniais galima Lietuvos Respublikos teritorijų planavimo dokumentų rengimo ir teritorijų planavimo proceso valstybinės priežiūros informacinėje sistemoje (www.tpdriis.planuojustatau.lt), TPD Nr. S-VT-46-23-928) ir Lietuvos geologijos tarnybos prie Aplinkos ministerijos internetinėje svetainėje (<https://lgt.lrv.lt/lt/skelbimai/lgt-sprendimai-del-zemes-gelmiu-naudojimo-planu-rengimo/>, 2023 m.).

Atlikti šie specialiojo plano pakeitimai pagal pateiktas pastabas: Jonavos rajono Šafarkos smėlio telkinio išteklių žemės gelmių naudojimo plano derinimo procedūrų metu atlikti pakeitimai susiję su Jonavos rajono savivaldybės administracijos 2024-03-20 pateiktu sprendimu (Nr. REG320780) nederinti žemės gelmių naudojimo plano bei sprendimą lėmusiu dokumentu). Žemės gelmių naudojimo plano sprendiniuose buvo patikslintas susisiekimo-žaliavos transportavimo kelias susisiekimo schema), gauti seniūnijų (Užusalių ir Šveicarijos) seniūnų ir AB „Lietuvos geležinkeliai“ derinimai dėl susisiekimo-žaliavos išvežimo kelio per PAV atrankos informacijoje numatytą kryptį link magistralinio kelio A6, bendro naudojimo keliais, įskaitant kelio alternatyvas dėl „Rail Baltica“ vėžės statybos. Tačiau sutikimas (sprendinių derinimas) važiuoti per įregistruota Geležinkelio gatvę (kelią UZ-061), kuri kerta Miškų urėdijos patikėjimo teise valdomą miško žemės sklypą (kad Nr. 4608/0010:93) nebuvo gautas, nes šiai kelio daliai nėra suteikta servituto teisė. Atsižvelgiant į susidariusią situaciją buvo pakeista žaliavos transportavimo kryptis.

Naujuose žemės gelmių naudojimo plano sprendiniuose numatytas susiekimas su planuojama teritorija-žaliavos transportavimo kelias per viešo naudojimo vietinės reikšmės keliais Nr. UZ-051 link rajoninio kelio Nr. 1504, kuris kerta Užusalių gyvenvietę. Papildomai įvertintos arčiausiai (naujo) žaliavos transportavimo kelio esančios sodybos, kurios yra bent kelis kartus toliau, nei PAV atrankos metu vertintos artimiausios nuo žaliavos kelio esančios sodybos. Neigiamas poveikis šioms sodyboms esančioms palei vietinės reikšmės kelią UZ-051 nenumatomas.

Atsižvelgus į visas derinimo metu gautas pastabas (abiejų derinimo procedūrų metu) buvo atlikti aukščiau aprašyti pakeitimai: Teritorijų planavimo dalies (aiškinamojo rašto), esamos būklės vertinimo skiltyje, parengta susisiekimo schema (14 tekst. pr.). Atitinkamai, pagal 2024-10-01 gautą Nacionalinio visuomenės sveikatos centro prie Sveikatos apsaugos ministerijos dokumentą Nr. REG24216491, buvo patikslinta(papildyta) susisiekimo schema (14 tekst. pr.) ir aplinkos apsaugos tekstinė dalis (viena iš aiškinamojo rašto sudėtinių dalių).

Atsižvelgiant į aukščiau aprašytus pakoreguotus dokumentus, Lietuvos Respublikos teritorijų planavimo dokumentų rengimo ir teritorijų planavimo proceso valstybinės priežiūros informacinėje sistemoje (www.tpdriis.planuojustatau.lt) pateikti atnaujinti priedai.